
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/304989/20250926

1 de 1

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

Decreto 264/2024

DECTO-2024-264-APN-PTE - Desígnase Subsecretaria de Desarrollo y Modernización del Empleo Público.

Ciudad de Buenos Aires, 20/03/2024

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Acéptase, a partir del día 18 de marzo de 2024, la renuncia presentada por el ingeniero Armando

Daniel GUIBERT (D.N.I. N° 6.079.356) al cargo de Secretario de Transformación del Estado y Función Pública de la

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase, a partir del día 20 de marzo de 2024, la renuncia presentada por el profesor Ricardo

Martín BOCCACCI (D.N.I. N° 26.133.711) al cargo de Subsecretario de Desarrollo y Modernización del Empleo

Público de la SECRETARÍA DE TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO Y FUNCIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE

GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 3°.- Agradécense a los funcionarios renunciantes, los valiosos servicios prestados en el desempeño de

sus cargos.

ARTÍCULO 4°.- Desígnase en el cargo de Subsecretaria de Desarrollo y Modernización del Empleo Público de la

SECRETARÍA DE TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO Y FUNCIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE

MINISTROS a la licenciada María Rosana REGGI (D.N.I. N° 25.436.011).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

MILEI - Nicolás Posse

e. 21/03/2024 N° 15467/24 v. 21/03/2024

Fecha de publicación 26/09/2025


